
UCHWAŁA NR LV/421/2022 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie komunalizacji nieruchomości na wniosek 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r., nr 32 poz. 191 z późn. zm.) na wniosek 
Wójta Gminy Ustronie Morskie Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie, na wniosek w drodze komunalizacji, tj. nieodpłatnego przejęcia od Skarbu 
Państwa na rzecz Gminy Ustronie Morskie nieruchomości oznaczonej numerem 55 o powierzchni 0,0234 ha 
położonej w obrębie ewidencyjnym Ustronie Morskie, księga wieczysta KW Nr KO1L/00068316/7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: 572021B5-2114-4935-8ECB-155B60575924. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Przedmiotowa działka stanowi własność Skarbu Państwa i skomunalizowana zostaje na cele gospodarki 
wodnej i zabezpieczenia przeciwpowodziowego. 

 W związku z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. przepisy wprowadzające ustawę 
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r. nr 32, poz. 191 z późn. 
zm.), Gminie na jej wniosek może być przekazane mienie ogólnonarodowe jeżeli jest ono związane z jej 
zadaniami. Biorąc pod uwagę, że ochrona przeciwpowodziowa jest zadaniem własnym Gminy, co wynika 
z art.7 ust.1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r.,poz. 994 ze zm.) 
nabycie na własność Gminy prawa własności dz. nr 55 niezbędne jest dla realizacji tych zadań. 

 Sprawa komunalizacji na wniosek uzyskała pozytywną opinię Komisji Budżetu Rady Gminy. 

Id: 572021B5-2114-4935-8ECB-155B60575924. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



